
Vintergækker
Lad de yndige vintergækker komme 

til live med hvid gouache

Læg nu et lag rent vand på hele dit papir. Der må ikke ligge pøle af vand på dit papir, men sørg for, at du har en
glans alle steder. Gentag evt. med endnu et lag, så dit papir holder sig vådt i længere tid. Kør din grønne farve ind
på hele maleriet med lodrette penselstrøg. Tilføj evt. mere farve direkte fra din half pan, hvis du ønsker nogle
områder mørkere. Dusk farverne granulerer helt naturligt, og man må gerne kunne se penselstrøgene, så bliver
baggrundenmere levende. Mens din baggrund er våd, fyld din str. 6 pensel med hvid gouache, hold den 5-10 cm.
fra dit papir og bank den mod din pegefinger, så malingen splatter ud på maleriet. Du kan også duppe
gouachen ind direkte på baggrundenmed penslen, hvid du ønsker det mere kontrolleret. Lad baggrunden tørre.

Bland gul, blå og lidt rød til enmørkegrøn. Brug spidsen af din str. 2 pensel og mal fire små ”knopper”, der danner
toppen på vintergækkerne. Tilføj også starten på dine stilke, der går op i en bue og forsætter lidt ned.

Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

ANDRE PRODUKTER

Selvtid pensler + hvid gouache. Forslag: 

En stor flad pensel til baggrunden.

Første step er din baggrund, som
laves på en gang og derefter skal
tørre helt. Gør en stor mængde
dusk green klar i en mørk
mellemtone (kun tilføj en smule
vand). Gør også lidt hvid gouache
klar i din palet, men tilføj en god
mængde vand, så konsistensen
bliver mere som en tyk fløde. Tape
alle kanter, så din washi tape både
sidder fast på dit akvarelpapir og dit
bord.

HVILKE FARVER BRUGER VI

+

Transparent Yellow Medium 272, Madder Lake Light 

327, Dusk Green 630, Indigo 533



Hop tilbage til din hvide gouache maling og mal
flere blade på dine blomster ved siden af de
andre. Efterlad et meget lille mellemrum
mellem nogle af dine blade, så man kan se, hvor
de hver især er. Lad evt. dine blade tørre, inden
dumaler det ved siden af/ovenpå.

I det sidste step, kan du tilføje små gule og
lysegrønne prikker på det midterste blad i dine
blomster med farverne fra step 4. Mal også en masse
blade, der stikker i forskellige retninger i bunden af
stilken. Brug teknikken fra stilkene i step 4, hvor du
først maler bladet med en lysegrøn farve og derefter
tilføjer gule ogmørkegrønne detaljer.

Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

DAGENS PÅMINDELSE

Vintergækker symboliserer håb og renhed. Når du ser dem ved du, at vinteren er ved at være 

forbi, så nyd den så længe det varer. 

Gør en ny mængde gouache klar, men tilføj
denne gang kun meget lidt vand, så
konsistensen er tyk og dækkende. Fyld spidsen
af din str. 2 pensel og ”tegn” omridset af et blad
ad gangen. Fyld det derefter ud og hop videre til
næste blad på samme måde. Mal et af de
yderste blade på alle blomsterne, og se om du
kan variere lidt i vinklen, så blomsterne ikke
bliver ens.

Gentag step 3, men lav denne gang de små blade
inderst i blomsterne (ved siden af de første blade).
Tilføj hvid gouache til din grønne farve fra tidligere og
lav også en gul farve med hvid gouache klar. Gør dine
stilke længere med din lysegrønne farve. Skift derefter
til den gule og lav små løse penselstrøg enkelte steder
på stilken, samt på knoppen i toppen af blomsterne.
Tilføj på samme måde lidt helt mørke streger få steder
på stilkenmed dusk green.


